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ZÁPIS z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města v Moravském Krumlově,  
konaného dne 19. 10. 2022 

v kapli zámku v Moravském Krumlově, začátek zasedání v 16:00 hod. 

 

Přítomno: 21 

Omluveni: 0 

Přišli později: 0 

Zapisovatelé: Ing. Pavel Vavřina, Jana Nahodilová, Ing. Petra Bednářová 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Lenka Dobešová, Ing. Martin Procházka 

Návrhová komise: Horák Michal, DiS., Ing. arch. Radek Pasterný, Mgr. Tomáš Striegler 

                                    

Začátek zasedání v 16.00 hod.  

 

0. HYMNA 

 

1. ZAHÁJENÍ 
 

Mgr. Tomáš Třetina – Vážené dámy, vážení pánové, vážené členky a členové Zastupitelstva města 
Moravský Krumlov, vážení hosté, vážení občané. 
Zahajuji ustavující zasedání nově zvoleného Zastupitelstva města Moravský Krumlov, na kterém Vás 

všechny srdečně vítám. 
Zasedání bylo svoláno na den 19. 10. 2022, informace o konání ustavujícího zasedání byla vyvěšena 
na úřední desce Městského úřadu Moravský Krumlov dne 7. 10. 2022. Ustavující zasedání tedy bylo 
svoláno řádně a včas v souladu s ustanovením § 91 a § 93 zákona o obcích. 
Na dnešním ustavujícím zasedání je z celkového počtu 21 členů Zastupitelstva města Moravský 
Krumlov přítomno celkem 21 členů. 

Zastupitelstvo město je schopné se usnášet. 
K tomu podotýkám, že dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, je 

Zastupitelstvo schopné se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů. K platnému 
usnesení (včetně volby orgánů) je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva (tj. 
minimálně 11 hlasů pro návrh).  
Osvědčení o zvolení členem Zastupitelstva města Moravský Krumlov podle § 53 zákona č. 491/2001 
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí bude předáno dnes po složení slibu. 

 

2. SLIB ČLENŮ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

Mgr. Tomáš Třetina – prvním bodem jednání je složení slibu členů Zastupitelstva. Slib bude 
proveden tak, že jednotliví členové Zastupitelstva po přečtení slibu, v pořadí, jak budou čteni, budou 
předstupovat před předsednický stůl, kde složí slib tak, že se postaví čelem k auditoriu, pronesou 

hlasitě slovo „SLIBUJI“, podepíší se na listinu s textem slibu a svým jménem. 
Před tím, než přistoupíme ke složení slibu, upozorňuji všechny členy Zastupitelstva, že odmítnutí 
složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu. 

Táži se nyní všech Zastupitelů, zda jim bylo vše jasné?  Děkuji. 
Starosta četl text slibu, následně vyzval zastupitele v abecedním pořadí ke složení slibu.  

 

 

„SLIBUJI VĚRNOST ČESKÉ REPUBLICE. SLIBUJI NA SVOU ČEST A SVĚDOMÍ, ŽE SVOJI 
FUNKCI BUDU VYKONÁVAT SVĚDOMITĚ, V ZÁJMU MĚSTA A JEHO OBČANŮ A ŘÍDIT 
SE ÚSTAVOU A ZÁKONY ČESKÉ REPUBLIKY.“ 
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BUKAČ Josef 
DOBEŠOVÁ Lenka, Ing. 
DOUBEK Radovan, Bc. 

FRIESS Robert, Ing. 

GERSTNER Zdeněk  
HORÁK Michal, DiS. 
JURÁNEK Zdeněk, Mgr. 
KARASOVÁ Lucie, Mgr., DiS. 
KOŠÍČEK Jan, PhDr.  

KOCÁB Vojtěch, Ing. 
KRŠKA Petr, Ing. 
MACHOTKA Pavel, Ing. 

OLIWINSKÁ Michaela, Mgr. 
PASTERNÝ Radek, Ing. arch. 
PROCHÁZKA Martin, Ing. 
STIX Vítězslav 

STRIEGLER Tomáš, Mgr.  
SLÁMOVÁ Zdeňka, Mgr. 
ŠLAPANSKÝ František, Ing. 
TŘETINA Tomáš, Mgr. 
ZIEGLER Bořivoj, Mgr. 

 

Mgr. Tomáš Třetina – konstatuji, že všichni přítomní Zastupitelé složili slib.  
 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 

Mgr. Tomáš Třetina – program dnešního ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Moravský 
Krumlov byl připraven v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
Navržený program je v souladu s pozvánkou předanou členům Zastupitelstva a v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce.  
Má někdo z členů zastupitelstva námitky proti programu nebo návrhy na jeho změnu? 

Není tomu tak, nechám tedy hlasovat. 
 

Usnesení: 
Ustavující Zastupitelstvo města schvaluje program ustavujícího zasedání zastupitelstva města 
Moravský Krumlov v předloženém znění.  
 

Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – BUKAČ Josef, DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., FRIESS Robert, 

Ing., GERSTNER Zdeněk, HORÁK Michal, DiS., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KARASOVÁ Lucie, 
Mgr., DiS., KOŠÍČEK Jan, PhDr., KOCÁB Vojtěch, Ing., KRŠKA Petr, Ing., MACHOTKA 
Pavel, Ing., OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PASTERNÝ Radek, Ing., arch., PROCHÁZKA Martin, 
Ing., STIX Vítězslav, STRIEGLER Tomáš, Mgr., SLÁMOVÁ Zdeňka, Mgr., ŠLAPANSKÝ 
František, Ing., TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr.  
Proti: 0   

      Zdrželi se: 0  
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4. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 
 

Mgr. Tomáš Třetina – zapisovatelem dnešního zasedání určuji: paní Janu Nahodilovou a Ing. Petru 

Bednářovou, právní poradou určuji tajemníka Městského úřadu Ing. Pavla Vavřinu. 
Za ověřovatele zápisu navrhuji: Ing. Lenku Dobešovou a Ing. Martina Procházku. 

Má někdo další návrh? Není tomu, tak. Táži, se tedy Ing. Dobešové a Ing. Martina Procházku, zda 

přijímají? Děkuji. 
 

Usnesení: 
Ustavující Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu a usnesení Ing. Lenku Dobešovou a 
Ing. Martina Procházku. 

 

Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – BUKAČ Josef, DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., FRIESS Robert, 
Ing., GERSTNER Zdeněk, HORÁK Michal, DiS., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KARASOVÁ Lucie, 
Mgr., DiS., KOŠÍČEK Jan, PhDr., KOCÁB Vojtěch, Ing., KRŠKA Petr, Ing., MACHOTKA 
Pavel, Ing., OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PASTERNÝ Radek, Ing., arch., PROCHÁZKA Martin, 
Ing., STIX Vítězslav, STRIEGLER Tomáš, Mgr., SLÁMOVÁ Zdeňka, Mgr., ŠLAPANSKÝ 
František, Ing., TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr.  
Proti: 0   

      Zdrželi se: 0  
 

5. VOLBA MANDÁTOVÉ A VOLEBNÍ KOMISE 
 

Mgr. Tomáš Třetina – nyní přistoupíme ke zvolení mandátové a volební komise. 
Navrhuji z volebních stran zvolit tříčlennou mandátovou a volební komisi ve složení:  

1. Ing. Roberta Friesse – předseda komise 

2. Ing. Pavla Machotku 

3. Mgr. Lucii Karasovou, DiS. 

 

Má někdo další doplnění? Není tomu tak.  
 

Usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města schvaluje mandátovou a volební ve složení:  

předseda –  Ing. Robert Friess 

členové   – Ing. Pavel Machotka, Mgr. Lucie Karasová, DiS. 
 

Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – BUKAČ Josef, DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., FRIESS Robert, 
Ing., GERSTNER Zdeněk, HORÁK Michal, DiS., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KARASOVÁ Lucie, 
Mgr., DiS., KOŠÍČEK Jan, PhDr., KOCÁB Vojtěch, Ing., KRŠKA Petr, Ing., MACHOTKA 
Pavel, Ing., OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PASTERNÝ Radek, Ing., arch., PROCHÁZKA Martin, 
Ing., STIX Vítězslav, STRIEGLER Tomáš, Mgr., SLÁMOVÁ Zdeňka, Mgr., ŠLAPANSKÝ 
František, Ing., TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr.  
Proti: 0   

      Zdrželi se: 0  
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6. VOLBA NÁVRHOVÉ KOMISE 
 

Mgr. Tomáš Třetina – zbývá zvolit návrhovou komisi. Do této komise navrhuji zvolit: 
Horáka Michala, DiS. 

Ing. arch. Radka Pasterného 

Mgr. Tomáše Strieglera 

 

Táži se, zda přijímají? Děkuji.  
 

Usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení: Michal Horák, DiS., Ing. 

arch. Radek Pasterný, Mgr. Tomáš Striegler. 
 

Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – BUKAČ Josef, DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., FRIESS Robert, 
Ing., GERSTNER Zdeněk, HORÁK Michal, DiS., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KARASOVÁ Lucie, 
Mgr., DiS., KOŠÍČEK Jan, PhDr., KOCÁB Vojtěch, Ing., KRŠKA Petr, Ing., MACHOTKA 
Pavel, Ing., OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PASTERNÝ Radek, Ing., arch., PROCHÁZKA Martin, 
Ing., STIX Vítězslav, STRIEGLER Tomáš, Mgr., SLÁMOVÁ Zdeňka, Mgr., ŠLAPANSKÝ 
František, Ing., TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr.  
Proti: 0   

      Zdrželi se: 0  
 

Tímto jsme ukončili volbu pracovních komisí. Žádám členy mandátové a volební komise, aby se 
odebrali ke krátké poradě. Přerušuji tímto jednání Zastupitelstva města na dobu nutnou k schůzce 
volební a mandátové komise. 
  

(Přestávka cca 5 minut – 16:20 – 16:25 hodin)  
 

7. ZPRÁVA MANDÁTOVÉ A VOLEBNÍ KOMISE 
 

Mgr. Tomáš Třetina – zahajuji přerušené jednání Zastupitelstva města Moravský Krumlov a žádám 
předsedu mandátové a volební komise Ing. Robert Friess, aby přednesla zprávu mandátové komise. 
 

(Předseda mandátové a volební komise Ing. Robert Friess přednesl zprávu – viz. Příloha č. 1) 

 

Mgr. Tomáš Třetina – děkuji předsedovi mandátové a volební komise za přednesení zprávy 
o výsledcích voleb do Zastupitelstva města Moravský Krumlov a o ověření platnosti volby členů 
Zastupitelstva města.  
Má někdo z členů Zastupitelstva dotaz nebo připomínku k přednesené zprávě? Není tomu tak.  
Nechám tedy hlasovat. 
 

Usnesení: 
Ustavující Zastupitelstvo města schvaluje Zprávu mandátové a volební komise o výsledcích 
voleb do Zastupitelstva města Moravský Krumlov a ověření platnosti volby členů Zastupitelstva 

v předloženém znění.  
 

Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – BUKAČ Josef, DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., FRIESS Robert, 
Ing., GERSTNER Zdeněk, HORÁK Michal, DiS., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KARASOVÁ Lucie, 
Mgr., DiS., KOŠÍČEK Jan, PhDr., KOCÁB Vojtěch, Ing., KRŠKA Petr, Ing., MACHOTKA 
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Pavel, Ing., OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PASTERNÝ Radek, Ing., arch., PROCHÁZKA Martin, 
Ing., STIX Vítězslav, STRIEGLER Tomáš, Mgr., SLÁMOVÁ Zdeňka, Mgr., ŠLAPANSKÝ 
František, Ing., TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr.  
Proti: 0   

      Zdrželi se: 0  
 

8. URČENÍ ZPŮSOBU VOLEB ORGÁNŮ MĚSTA, VOLEBNÍ ŘÁD 
 

Mgr. Tomáš Třetina – přistoupíme ke schválení Volebního řádu, který jste všichni obdrželi. Má 
někdo z členů Zastupitelstva dotaz nebo připomínku k Volebnímu řádu? 

Mgr. Zdeněk Juránek – Vážený pane senátore, milé kolegyně, kolegové, vážení občané, mám návrh 
na úpravu Volebního řádu, a to jen v případě tajné volby. Proto navrhuji, abychom nejprve projednali 
způsob volby. Pokud bude schválena tajná volba, tak bych návrh přednesl. Jinak tu úpravu jsem již 
předložil Ing Friessovi, k nahlédnutí.  
Je pravda, že v Moravském Krumlově se volí aklamací, ale na půdě Parlamentu ČR, i na kraji, i 
v jiných obcích se v personálních otázkách většinou volí tajně. Já si myslím, že tato svobodnější volba 
je vhodná i do voleb orgánů Zastupitelstva města Moravský Krumlov. Proto navrhuji, abychom toto 
nově zařadili do programu jednání.  
 

Usnesení: 
Ustavující Zastupitelstvo města schvaluje pro volbu orgánů města formu hlasování tajného. 
 

Hlasování: neodsouhlaseno 

Pro: 9 – BUKAČ Josef, DOUBEK Radovan, Bc., GERSTNER Zdeněk, HORÁK Michal, DiS., 
JURÁNEK Zdeněk, Mgr., OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., STIX Vítězslav, STRIEGLER Tomáš, 
Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr.  
Proti: 0   

      Zdrželi se: 12 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., FRIESS Robert, Ing., KARASOVÁ Lucie, Mgr., DiS., 
KOŠÍČEK Jan, PhDr.,  KOCÁB  Vojtěch, Ing.,  KRŠKA  Petr,  Ing.,  MACHOTKA  Pavel,  Ing., 
PASTERNÝ  Radek,  Ing., arch.,  PROCHÁZKA  Martin,  Ing.,  SLÁMOVÁ  Zdeňka,  Mgr., 
ŠLAPANSKÝ František, Ing., TŘETINA Tomáš, Mgr., 

 

Usnesení: 
Ustavující Zastupitelstvo města schvaluje pro volbu orgánů města formu hlasování aklamace.  
 

Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 12 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., FRIESS Robert, Ing., KARASOVÁ Lucie, Mgr., DiS., 
KOŠÍČEK Jan, PhDr., KOCÁB Vojtěch, Ing., KRŠKA Petr, Ing., MACHOTKA Pavel, Ing., 
PASTERNÝ Radek, Ing., arch., PROCHÁZKA Martin, Ing., SLÁMOVÁ Zdeňka, Mgr., 
ŠLAPANSKÝ František, Ing., TŘETINA Tomáš, Mgr.,  
Proti: 4 – DOUBEK Radovan, Bc., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., STIX Vítězslav, STRIEGLER 
Tomáš, Mgr. 

      Zdrželi se: 5 – BUKAČ Josef, GERSTNER Zdeněk, HORÁK Michal, DiS., OLIWINSKÁ 
Michaela, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr.  

 

 

Usnesení: 
Ustavující Zastupitelstvo města schvaluje Volební řád v předloženém znění.  
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Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – BUKAČ Josef, DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., FRIESS Robert, 

Ing., GERSTNER Zdeněk, HORÁK Michal, DiS., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KARASOVÁ Lucie, 
Mgr., DiS., KOŠÍČEK Jan, PhDr., KOCÁB Vojtěch, Ing., KRŠKA Petr, Ing., MACHOTKA 
Pavel, Ing., OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PASTERNÝ Radek, Ing., arch., PROCHÁZKA Martin, 

Ing., STIX Vítězslav, STRIEGLER Tomáš, Mgr., SLÁMOVÁ Zdeňka, Mgr., ŠLAPANSKÝ 
František, Ing., TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr.  
Proti: 0   

      Zdrželi se: 0  
 

Děkuji, volební řád byl schválen. 
 

9. VOLBA ORGÁNŮ MĚSTA 
 

9 a) URČENÍ POČTU ČLENŮ RADY MĚSTA 
 

Mgr. Tomáš Třetina – nyní projednáme stanovení počtu členů rady města. Dle § 99 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích v platném znění musí být počet členů Rady města lichý a nesmí překročit 1/3 
počtu členů Zastupitelstva. 
S ohledem na toto kritérium navrhuji stanovit počet členů rady města na 7.  
 

Má někdo jiný návrh? Není tomu, tak. Nechám tedy hlasovat.  
Zároveň konstatuje, že jejími členy jejími členy jsou automaticky starosta a místostarosta či 
místostarostové, takže kromě nich budeme volit další členy Rady. 

 

Usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města Moravský Krumlov stanovuje v souladu s § 84 odst. 2 m) zákona 
č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, počet členů Rady města 
Moravský Krumlov na 7. 

 

Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – BUKAČ Josef, DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., FRIESS Robert, 
Ing., GERSTNER Zdeněk, HORÁK Michal, DiS., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KARASOVÁ Lucie, 
Mgr., DiS., KOŠÍČEK Jan, PhDr., KOCÁB Vojtěch, Ing., KRŠKA Petr, Ing., MACHOTKA 
Pavel, Ing., OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PASTERNÝ Radek, Ing., arch., PROCHÁZKA Martin, 
Ing., STIX Vítězslav, STRIEGLER Tomáš, Mgr., SLÁMOVÁ Zdeňka, Mgr., ŠLAPANSKÝ 
František, Ing., TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr.  
Proti: 0   

      Zdrželi se: 0  
 

 

9 b) URČENÍ FUNKCÍ, KTERÉ BUDOU ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA 

VYKONÁVAT JAKO DLOUHODOBĚ UVOLNĚNÍ 
 

Mgr. Tomáš Třetina – navrhuji stanovit počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva na: 1.  

Tzn, že bychom hlasovali o pozici starosty neuvolněného, 1. místostarosta v pozici uvolněné a 2. 
místostarosta v pozici neuvolněného. 
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Já osobně vnímám politiku jako službu lidem na úkor vlastní rodiny, vlastního času. Vnímám to jako 
službu pro rozvoj města, která je čistá. Role politiky při správě věcí veřejných má dva hlavní principy. 

Opakuji, je to můj osobní názor. První princip je lidskoprávní, druhý princip je hodnotově 
společenský. Výkon funkce starosty, podle mé dvanáctileté zkušenosti je následující. Je to každodenní 
práce, kdy vnímáte jako starosta či místostarosta, jak město vstává, jak město usíná. Vnímáte, jak ten 
či onen obyvatel, obyvatelka mají problémy. Snažíte se každodenní problémy řešit. Řešíte každodenní 
provoz daného města, řešíte jeho rituály. Druhá oblast, je oblast strategická. Navrhujete vize, řešíte 
projekty, sháníte investice, řešíte společně dlouhodobé strategické plány. Před komunálními volby 
jsme ve volební kampani jako TOP 09 jasně řekli, jakým způsobem si představujeme správu města pro 
další volební období. Pro tento návrh jsme získali výraznou podporu obyvatel města Moravský 
Krumlov, pro tento návrh jsme získali i část členů zastupitelstva. Nyní si Vás dovolím seznámit 
s návrhem, se kterým jsme oslovili občany, se kterým jsme oslovili část zastupitelů.   
Dovolím si navrhnout, aby v čele města stál starosta, který bude působit jako neuvolněný. Řešil 
strategické věci, kdy všichni víte, že v návrhu koalice jsem navržen já. Zároveň, víte, že z pozice 

senátorské role je důležité, aby zákony odpovídali reálně tomu, co se v regionu děje.  
Dovolím si navrhnout, aby 1. místostarosta byl uvolněný, který přebere práci stávajícího místostarosty, 
a druhou si dovolím navrhnout pozici neuvolněného místostarosty, který by s uvolněným 
místostarostou řešil, každodenní problémy, rituály, které město má. V Koaliční smlouvě, která je 
uzavřena pro další čtyři roky jsou jasně rozděleny kompetence všech radních. Předpokládá se mnohem 
větší zapojení všech členů zastupitelstva města. Programové prohlášení bude zveřejněno do konce 
měsíce listopadu tohoto roku. Zároveň předpokládáme větší efektivitu práce. Předpokládám, že 
energii, kterou koaliční uskupení má přetaví v rozvoj našeho města. K této spolupráci zveme i další 
členy Zastupitelstva města. Záleží na jen nich, zda práci v zastupitelstvu města vnímají jako službu, 
jako něco, čím přispějí k rozvoji města Moravský Krumlov.  
Navrhuji, aby uvolněný zastupitel města byl 1. místostarosta, starosta a 2. místostarosta byly funkce 
neuvolněné.  
 

Má někdo z členů Zastupitelstva k návrhu připomínku?  
 

Mgr. Tomáš Striegler – dobrý den, vážení hosté, vážení zastupitelé, občané Moravského Krumlova, 
pane starosto. Dlouho jsme přemýšleli, jestli zde vystoupit, ale myslíme, že se to určitě hodí. Občané a 
voliči Moravského Krumlova dali nejvíce preferenčních hlasů současnému panu starostovi Tomášovi 
Třetinovi. My si myslíme, že vyslali jasný signál, že potřebují přítomného starostu. Je to starosta, 
kterému si mohou postěžovat, kterému mohou říci, co je trápí anebo mu mohou také vynadat. Náš 
návrh je, a proto podáváme protinávrh, aby starosta tohoto města, města tohoto významu, této 
velikosti, kdy spoustu okolních obcích má starostu uvolněného, přestože jsou mnohem menší, aby to 
byl starosta uvolněný. V tom případě jsme jako strana SPOLEČNĚ PRO MORAVSKÝ KRUMLOV 

připraveni podpořit Tomáše Třetinu jako starostu. S navrhovanou pozicí 1. místostarosty uvolněného 
problém nemáme. Dáváme tedy protinávrh, že bychom chtěli uvolněného starostu a uvolněného 
místostarostu. To je za nás vše, děkuji.  
 

Usnesení: 
Ustavující Zastupitelstvo města určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., 
zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že funkce starosty a místostarosty města je 
uvolněnou funkcí.  
 

Hlasování: neodsouhlaseno 

Pro: 10 – BUKAČ Josef, DOUBEK Radovan, Bc., GERSTNER Zdeněk, HORÁK Michal, DiS., 

JURÁNEK Zdeněk, Mgr., OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., STIX Vítězslav, STRIEGLER Tomáš, 
ŠLAPANSKÝ František, Ing., ZIEGLER Bořivoj, Mgr. 
Proti: 0    
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      Zdrželi se: 11 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., FRIESS Robert, Ing., KARASOVÁ Lucie, Mgr., DiS., 
KOŠÍČEK Jan, PhDr., KOCÁB Vojtěch, Ing., KRŠKA Petr, Ing., MACHOTKA Pavel, Ing., 
PASTERNÝ Radek, Ing., arch., PROCHÁZKA Martin, Ing., Mgr., SLÁMOVÁ Zdeňka, Mgr., 
TŘETINA Tomáš, Mgr., 

 

Usnesení: 
Ustavující Zastupitelstvo města určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., 
zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že funkce starosty a 2. místostarosty města je 
neuvolněnou funkcí.  
 

Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 11 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., FRIESS Robert, Ing., KARASOVÁ Lucie, Mgr., DiS., 
KOŠÍČEK Jan, PhDr., KOCÁB Vojtěch, Ing., KRŠKA Petr, Ing., MACHOTKA Pavel, Ing., 
PASTERNÝ Radek, Ing., arch., PROCHÁZKA Martin, Ing., SLÁMOVÁ Zdeňka, Mgr., 
TŘETINA Tomáš, Mgr.,  
Proti: 8 – DOUBEK Radovan, Bc., GERSTNER Zdeněk, HORÁK Michal, DiS., JURÁNEK 
Zdeněk, Mgr., STIX Vítězslav, STRIEGLER Tomáš, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., 
ZIEGLER Bořivoj, Mgr.   

      Zdrželi se: 2 – BUKAČ Josef, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr. 
 

 

9 c) VOLBA STAROSTY 
 

Mgr. Tomáš Třetina – nyní předávám slovo předsedovi komise panu Ing. Robertu Friessovi. 

 

VOLBY 
Předseda komise Ing. Robert Friess: 

Vážené členky, vážení členové Zastupitelstva města Moravský Krumlov, nyní Vás žádám o předložení 
návrhu kandidáta na funkci neuvolněného starosty města Moravský Krumlov. 
 

Ing. arch. Radek Pasterný: navrhuji, aby se starostou města Moravský Krumlov stal za TOP 09 Mgr. 

Tomáš Třetina. 
Zdeněk Gerstner: navrhuji, aby se starostou města Moravský Krumlov stal za ANO 2011 pan Horák 
Michal, DiS.  

Ing. Robert Friess (předseda) - má někdo jiný návrh? Není tomu tak. Budeme hlasovat o 

protinávrhu. 
 

Usnesení: 
Ustavující Zastupitelstvo města Moravský Krumlov volí v souladu s § 84 odst. 2 m) zákona  
č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, za uvolněného starostu města: 

Horáka Michala, DiS. 
 

Hlasování: nedsouhlaseno 

Pro: 5 – DOUBEK Radovan, Bc., GERSTNER Zdeněk, HORÁK Michal, DiS., OLIWINSKÁ 
Michaela, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr.  
Proti: 0   

      Zdrželi se: 16 – BUKAČ Josef, DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., FRIESS Robert, Ing., JURÁNEK 
Zdeněk, Mgr., KARASOVÁ Lucie, Mgr., DiS., KOŠÍČEK Jan, PhDr., KOCÁB Vojtěch, Ing., 
KRŠKA Petr, Ing., MACHOTKA Pavel, Ing., PASTERNÝ Radek, Ing., arch., PROCHÁZKA 



Ustavující zasedání ZM, konané dne 19. 10. 2022 
 

 9 

Martin, Ing., STIX Vítězslav, STRIEGLER Tomáš, Mgr., SLÁMOVÁ Zdeňka, Mgr., 
ŠLAPANSKÝ František, Ing., TŘETINA Tomáš, Mgr. 

 

Usnesení: 
Ustavující Zastupitelstvo města Moravský Krumlov volí v souladu s § 84 odst. 2 m) zákona  
č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, za neuvolněného starostu města: 

Mgr. Tomáše Třetinu. 
 

Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 12 – BUKAČ Josef, DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., FRIESS Robert, Ing., KARASOVÁ Lucie, 
Mgr., DiS., KOŠÍČEK Jan, PhDr., KOCÁB Vojtěch, Ing., KRŠKA Petr, Ing., MACHOTKA 
Pavel, Ing., PASTERNÝ Radek, Ing., arch., PROCHÁZKA Martin, Ing., SLÁMOVÁ Zdeňka,  
Mgr., TŘETINA Tomáš, Mgr.,  

 Proti: 1 – DOUBEK Radovan, Bc. 

       Zdrželi se: 8 – GERSTNER Zdeněk, HORÁK Michal, DiS., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., 
OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., STIX Vítězslav, STRIEGLER Tomáš, Mgr., ŠLAPANSKÝ 
František, Ing., ZIEGLER Bořivoj, Mgr.  

 

Ing. Robert Friess – Konstatuji, že Zastupitelstvo města rozhodlo svou volbou o zvolení do funkce 
starosty města Moravský Krumlov p. Mgr. Tomáše Třetinu. 
Dovolte mi, abych Vám jménem svým i všech přítomných popřála ke zvolení do funkce starosty 
města.  
 

 

9 d)  1) VOLBA MÍSTOSTAROSTY – UVOLNĚNÉHO 
 

Ing. Robert Friess – vážené členky, vážení členové Zastupitelstva města Moravský Krumlov, nyní 
Vás žádám o předložení návrhu kandidáta na funkci 1. uvolněného místostarosty města Moravský 
Krumlov. 

Ing. Martin Procházka – navrhuji, aby se 1. uvolněným místostarostou města Moravský Krumlov 
stal Ing. Vojtěch Kocáb. 

Ing. Robert Friess – má někdo jiný návrh? Není tomu tak, zahajuji volbu místostarosty.  
 

Usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města Moravský Krumlov volí v souladu s § 84 odst. 2 m) zákona  
č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, za 1. uvolněného místostarostu 
města: Ing. Vojtěcha Kocába. 
 

Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 17 – BUKAČ Josef, DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., FRIESS Robert, 
Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KARASOVÁ Lucie, Mgr., DiS., KOŠÍČEK Jan, PhDr., KOCÁB 
Vojtěch, Ing., KRŠKA Petr, Ing., MACHOTKA Pavel, Ing., PASTERNÝ Radek, Ing., arch., 
PROCHÁZKA Martin, Ing., STIX Vítězslav, STRIEGLER Tomáš, Mgr., SLÁMOVÁ Zdeňka, 
Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., TŘETINA Tomáš, Mgr.,  
Proti: 0   

      Zdrželi se: 4 – GERSTNER Zdeněk, HORÁK Michal, DiS, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., 
ZIEGLER Bořivoj, Mgr.  
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Ing. Robert Friess – konstatuji, že Zastupitelstvo města rozhodlo svou volbou o zvolení do funkce 1. 

uvolněného místostarosty města Moravský Krumlov p. Ing. Vojtěcha Kocába. 

Dovolte mi, abych Vám jménem svým i všech přítomných popřála ke zvolení do funkce 1. uvolněného 
místostarosty města.  
 

9 d)  2) VOLBA MÍSTOSTAROSTY – NEUVOLNĚNÉHO 
 

Ing. Robert Friess – vážené členky, vážení členové Zastupitelstva města Moravský Krumlov, nyní 
Vás žádám o předložení návrhu kandidáta na funkci 2. neuvolněného místostarosty města Moravský 
Krumlov. 

Mgr. Lucie Karasová, DiS. – navrhuji, aby se 2. neuvolněným místostarostou města Moravský 
Krumlov stal PhDr. Jan Košíček. 

Michal Horák, DiS. – dobrý den, dámy a pánové, zastupitelé a zastupitelky. Vzhledem k tomuto 

návrhu, který tady padl na 2. neuvolněného místostarostu, tak bych tady na pana Košíčka, i když 
nehodlám přijít s protinávrhem. Tak bych rád vyzval pana Košíčka, vzhledem k jeho střetu zájmu, 
které vede v podnikání na náměstí atd., aby se návrhu vzdal. Bez dalšího protinávrhu, děkuji.  
Bc. Radovan Doubek – není to další protinávrh, je to jen další dotaz na pana Košíčka. Vážím si ho, 
vidím ho jako inteligentního, pracujícího, přemýšlejícího člověka. Bohužel ho také vidím jako strašně 
zaměstnaného člověka, nevím, kde on bere na všechny svoje aktivity takové množství času, aby to 
všechno stíhal. Když si představím, co všechno on dělá, co všechno on zvládá. Už si nedovedu 
představit, že kromě spánku bude vykonávat, ještě další aktivitu jako neuvolněný místostarosta pro 
naši obec. Myslím si, že to už je nadlidský výkon, nadlidské síly. Jestli mě přesvědčí o opaku, budu 

hrozně rád, ale myslím si, že to už není v lidských silách. Chtěl bych, aby mi vysvětlil, jakou měrou 
chce přispět k fungování města a kolik času hodlá obětovat naší obci. Děkuji.  
Mgr. Tomáš Třetina – já si do toho dovolím vstoupit s tím, že je uzavřen počet návrhů na pozici 

neuvolněný místostarosta. U pana Horáka ani pana Doubka jsem nezaznamenal žádný protinávrh. 
Uzavírám nominace a otevírám rozpravu. 
PhDr. Jan Košíček – vážené zastupitelky, vážení zastupitelé, vážení občané. Já velmi kvituji 
starostlivost opozice o to, jak trávím svůj volný čas. Jsem si jistý, že v Krumlovské politice se 
pohybuji dostatečně dlouho dobu na to, abych dokázal kompetentně ohodnotit a odhadnout pracovní 
vytížení starosty města. Jsem si také jistý a jsem rád, že to také pan Doubek oceňuje. Celý život tvrdě 
pracuji a jsem přesvědčený o tom, jestli dokážu skloubit tyto aktivity, jsem schopen se rozhodnout 

pouze jenom já. Doufám, že mi to opoziční zastupitelé dovolí, abych toto rozhodnutí učinil já. 
K poznámce pana Horáka úplně nevím, co konstatovat, protože nerozumím, v jakém střetu zájmu 
mohu být. Nehledě na to, že všechny aktivity, o kterých mluvíte, provozuji dlouhá léta a spojení 
s funkcí místostarosty. Nedokážu si úplně představit, o jakém střetu zájmu tam hovoříte. Nechám to 
bez komentáře. Samozřejmě všichni, jak tu sedíme a chystáme se pracovat pro město, ať jsme v koalici 

či opozici, nedokážeme odhadnout, zda čtyři roky budeme schopni ať pracovně, ze zdravotních či 
rodinných důvodů mandáty zastávat. Jsem si naprosto jistý, že jsem soudný člověk na to, abych 

dokázal posoudit, zda ta situace je k tomu, abych ten mandát vykonával. Nebo nastala situace z těchto 
důvodů, abych se tohoto mandátu vzdal. Samozřejmě přesvědčovat pana Doubka nebudu. Jsem si jistý, 
že mým úkolem je přesvědčit občany tohoto města a jsou to pouze oni, kterým budu za čtyři roky 
skládat nějaký mandát anebo ne. To jestli budu mandát zvládat, mě nechte ukázat a za čtyři roky 
můžeme hodnocení provést. Děkuji. 
 

Usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města Moravský Krumlov volí v souladu s § 84 odst. 2 m) zákona  
č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, za 2. neuvolněného místostarostu 
města: PhDr. Jana Košíčka. 
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Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 11 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., FRIESS Robert, Ing., KARASOVÁ Lucie, Mgr., DiS., 

KOŠÍČEK Jan, PhDr., KOCÁB Vojtěch, Ing., KRŠKA Petr, Ing., MACHOTKA Pavel, Ing., 
PASTERNÝ Radek, Ing., arch., PROCHÁZKA Martin, Ing., SLÁMOVÁ Zdeňka, Mgr., 
TŘETINA Tomáš, Mgr.,  
Proti: 4 – DOUBEK Radovan, Bc., GERSTNER Zdeněk, HORÁK Michal, DiS., STIX Vítězslav  

      Zdrželi se: 6 – BUKAČ Josef, JURÁNEK Zdeněk, Mgr., OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., 
STRIEGLER Tomáš, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ZIEGLER Bořivoj, Mgr.  

 

Ing. Robert Friess – konstatuji, že Zastupitelstvo města rozhodlo svou volbou o zvolení do funkce 2. 
neuvolněného místostarosty města Moravský Krumlov p. PhDr. Janu Košíčkovi. 
Dovolte mi, abych Vám jménem svým i všech přítomných popřála ke zvolení do funkce 2. 
neuvolněného místostarosty města.  
 

 

9e) VOLBA ČLENŮ RADY MĚSTA MORAVSKÝ KRUMLOV 
 

Ing. Robert Friess - žádá členky a členy Zastupitelstva města o předložení návrhu kandidátů na funkci 
členů Rady města Moravský Krumlov. 
Mgr. Tomáš Třetina – navrhuji, aby se členy Rady města Moravský Krumlov stali Ing. arch. Radek 

Pasterný, Ing. Petr Krška a Mgr. Zdeňka Slámová. 
Ing. Vojtěch Kocáb – navrhuji, aby se členem Rady města Moravský Krumlov stal Ing. Martin 
Procházka.  
Ing. Robert Friess – nevidím, že by někdo jiný podával další návrh. 
Mgr. Tomáš Třetina – dovoluji si navrhnout hlasování o všech čtyřech navržených radních naráz, 
tedy en bloc.  

Ing. Robert Friess – zahajuji tedy hlasování. 
 

Usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města Moravský Krumlov volí v souladu s § 84 odst. 2 m) zákona č. 
128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tyto členy Rady města: Ing. arch. 
Radka Pasterného, Ing. Petra Kršky, Mgr. Zdeňku Slámovou a Ing. Martina Procházku. 

 

Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 16 – BUKAČ Josef, DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., FRIESS Robert, Ing., JURÁNEK Zdeněk, 
Mgr., KARASOVÁ Lucie, Mgr., DiS., KOŠÍČEK Jan, PhDr., KOCÁB Vojtěch, Ing., KRŠKA 
Petr, Ing., MACHOTKA Pavel, Ing., PASTERNÝ Radek, Ing., arch., PROCHÁZKA Martin, Ing., 
STIX Vítězslav, STRIEGLER Tomáš, Mgr., SLÁMOVÁ Zdeňka, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, 
Ing., TŘETINA Tomáš, Mgr. 
Proti: 0   

      Zdrželi se: 5 – DOUBEK Radovan, Bc., GERSTNER Zdeněk, HORÁK Michal, DiS., 
OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr.  

 

Ing. Robert Friess – dále konstatuji, že Zastupitelstvo města rozhodlo svou volbou o zvolení 4 členů 
Rady města Moravský Krumlov a to ve složení: Ing. arch. Radka Pasterného, Ing. Petra Kršky, Mgr. 
Zdeňku Slámovou a Ing. Martina Procházku. 

                                                                  

Jménem Mandátové a volební komise vážená členko a vážení členové Rady města dovolte mi, abych 
Vám všem popřála ke zvolení do funkce, a abyste svou práci vykonávali s radostí a rádi. 
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Předseda volební a mandátové komise Ing. Friess předává řízení starostovi Mgr. Třetinovi. 
 

9 f)  VOLBA PŘEDSEDY FINANČÍHO VÝBORU A KONTROLNÍHO VÝBORU  
 

Mgr. Tomáš Třetina – žádá členy Zastupitelstva města o předložení návrhu kandidáta na funkci 
předsedy Finančního výboru Zastupitelstva města Moravský Krumlov. Navrhuje za předsedu 
Finančního výboru Ing. Roberta Friesse a předsedu Kontrolního výboru Mgr. Bořivoje Zieglera.  
 

Usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města Moravský Krumlov volí v souladu s § 84 odst. 2 m) zákona č. 
128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, za předsedu Finančního výboru: 
Ing. Roberta Friesse. 

 

Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 20 – BUKAČ Josef, DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., GERSTNER 
Zdeněk, HORÁK Michal, DiS., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KARASOVÁ Lucie, Mgr., DiS., 
KOŠÍČEK Jan, PhDr., KOCÁB Vojtěch, Ing., KRŠKA Petr, Ing., MACHOTKA Pavel, Ing., 
OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PASTERNÝ Radek, Ing., arch., PROCHÁZKA Martin, Ing., STIX 
Vítězslav, STRIEGLER Tomáš, Mgr., SLÁMOVÁ Zdeňka, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., 
TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr.  
Proti: 0   

      Zdrželi se: 1 – FRIESS Robert, Ing. 

 
Usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města Moravský Krumlov volí v souladu s § 84 odst. 2 m) zákona č. 
128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, za předsedu Kontrolního výboru: 
Mgr. Bořivoje Zieglera. 
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 20 – BUKAČ Josef, DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., FRIESS Robert, 
Ing., GERSTNER Zdeněk, HORÁK Michal, DiS., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KARASOVÁ Lucie, 
Mgr., DiS., KOŠÍČEK Jan, PhDr., KOCÁB Vojtěch, Ing., KRŠKA Petr, Ing., MACHOTKA 
Pavel, Ing., OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PASTERNÝ Radek, Ing., arch., PROCHÁZKA Martin, 
Ing., STIX Vítězslav, STRIEGLER Tomáš, Mgr., SLÁMOVÁ Zdeňka, Mgr., ŠLAPANSKÝ 
František, Ing., TŘETINA Tomáš, Mgr. 
Proti: 0   

      Zdrželi se: 1 – ZIEGLER Bořivoj, Mgr.  
  

Mgr. Tomáš Třetina – informuje nově zvolené předsedy, že se budou účastnit schůzí Rady města 
Moravský Krumlov s hlasem poradním.  
 

10. ROZHODNUTÍ O ODMĚNÁCH ZA VÝKON FUNKCÍ NEUVOLNĚNÝCH 
ČLENŮ ZASTUPITELSTVA 
 

Mgr. Tomáš Třetina - dalším bodem dnešního programu bude stanovení odměny za výkon funkcí 
neuvolněných členů Zastupitelstva. 
Obdrželi jste všichni návrh na výši odměn. V souladu s platnou legislativou a ohledem na již 
zavedenou praxi v našem městě navrhuji od data 19. 10. 2022 vyplácet neuvolněným členům 
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Zastupitelstva města Moravský Krumlov odměny za výkon funkce jakou souhrnu odměn za tři různé 
funkce. Do tohoto souhrnu se započítávají: odměny za výkon funkce člena Rady města, předsedy nebo 

člena výboru Zastupitelstva města a předsedy nebo člena komise Rady města, popř. předsedy nebo 
člena zvláštního orgánu města vykonávané neuvolněným zastupitelem. Výše odměn za výkon 
jednotlivých funkcí je uveden v sloupcích č. 5 – 10 přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. Odměny pro neuvolněné zastupitele tímto způsobem vypočtené navrhuji 
vyplatit ve výši 100 % předloženého NV. Dle statistiky a metodiky výpočtu je počet obyvatel města 
v souladu s § 73 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů stanoven na 
5636. Rozhodnutí ve věci je dle § 84 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, ve výhradní pravomoci Zastupitelstva města.  
Josef Bukač – naším protinávrhem je ponížit tyto odměny na hodnotu 80 % a je to z důvodu toho, že 
bychom rádi učinili nějaké úspory v městském rozpočtu. Dále také z důvodu, že v komisích a 
výborech našeho města je spousta občanů, kteří nejsou členy zastupitelstva a tím pádem nemají nárok 
na odměnu. Tímto by se dalo jim z těch uspořených peněz něco vyplatit, děkuji. 
Mgr. Bořivoj Ziegler – náš klub souhlasí s návrhem 80 % odměny členům zastupitelstva. Je to z toho 

důvodu, že bychom rádi ušetřili finanční prostředky.  
Mgr. Tomáš Třetina – informuje o výši odměny dle tabulky, která je přílohou předloženého materiálu 
a zápisu ze zasedání zastupitelstva.  
Mgr. Tomáš Striegler – já jsem chtěl ještě k tomu přidat také komentář. Všichni víme, že ty odměny 
jsou vyšší, než tady bylo uvedeno. Ta částka není hlavní. My jsme chtěli v této nelehké době, která 
nyní nastává, ušetřit peníze. Chtěli jsme je rozdělit pro ty členy výborů, kteří pracují zadarmo, a část 
jsme chtěli nechat v rozpočtu na věci, které jsou potřebné.   
Mgr. Tomáš Třetina – Vy všichni zastupitelé si zasloužíte odměnu, která Vám náleží. Město 
Moravský Krumlov spoří a výrazně spoří, proto jsme si mohli dovolit proinvestovat necelou miliardu. 
Vaše práce zastupitele je tolik zodpovědná a natolik vážná, že si zasloužíte ty peníze, které jsou 
návrhem vlády.  
 

Usnesení: 
Ustavující Zastupitelstvo města stanovuje v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, odměny za výkon funkcí neuvolněných 
členů ZM ve výši 80 % platné přílohy č. 1 k NV č. 318/2017 Sb., a to s účinností od 19. 10. 2022. 

 

Hlasování: neodsouhlaseno 

Pro: 10 – BUKAČ Josef, DOUBEK Radovan, Bc., GERSTNER Zdeněk, HORÁK Michal, DiS., 
JURÁNEK Zdeněk, Mgr., OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., STIX Vítězslav, STRIEGLER Tomáš, 
Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ZIEGLER Bořivoj, Mgr.  
Proti: 0   

      Zdrželi se: 11 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., FRIESS Robert, Ing., KARASOVÁ Lucie, Mgr., DiS., 
KOŠÍČEK Jan, PhDr., KOCÁB Vojtěch, Ing., KRŠKA Petr, Ing., MACHOTKA Pavel, Ing., 
PASTERNÝ Radek, Ing., arch., PROCHÁZKA Martin, Ing., SLÁMOVÁ Zdeňka, Mgr., 
TŘETINA Tomáš, Mgr. 

 

Usnesení: 
Ustavující Zastupitelstvo města stanovuje v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, odměny za výkon funkcí neuvolněných 
členů ZM ve výši 100 % platné přílohy č. 1 k NV č. 318/2017 Sb., a to s účinností od 19. 10. 2022. 

 

Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 11 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., FRIESS Robert, Ing., KARASOVÁ Lucie, Mgr., DiS., 
KOŠÍČEK Jan, PhDr., KOCÁB Vojtěch, Ing., KRŠKA Petr, Ing., MACHOTKA Pavel, Ing., 
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PASTERNÝ Radek, Ing., arch., PROCHÁZKA Martin, Ing., SLÁMOVÁ Zdeňka, Mgr., 
TŘETINA Tomáš, Mgr. 
Proti: 0   

      Zdrželi se: 10 – BUKAČ Josef, DOUBEK Radovan, Bc., GERSTNER Zdeněk, HORÁK Michal, 
DiS., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., STIX Vítězslav, STRIEGLER 
Tomáš, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ZIEGLER Bořivoj, Mgr.  

 

 

11. NÁSTUPNÍ PROJEV STAROSTY 
 

Jsem hrdý a pyšný na to, co se ve město Moravský Krumlov za 12 let, zpětně pod vedením mým a 
pana místostarosty, postavilo. Děkuji všem členům Zastupitelstva města, kteří na proinvestování 
necelé miliardy spolupracovali. Děkuji bývalému panu místostarostovi Mgr. Juránkovi za spolupráci. 
Zároveň nová rada má neuvěřitelné množství energie a já věřím tomu, že se ta energie přetaví v rozvoj 

města, který bude pokračovat v nastoupeném trendu.  

Byl jsem právě po čtvrté zvolen starostu města a není to rozhodně, tak že bych to bral jako 
samozřejmost, která nebudí emoce. I dnes cítím vděčnost vůči lidem v Moravském Krumlově, že mi 
umožnili navázat na dosavadní práci, dotáhnout mnohé projekty do konce a být u dalšího rozvoje 
města Moravský Krumlov. Máme skvělý tým 21 zastupitelů a stále je to výzva, stále je to velké životní 
dobrodružství. V Moravském Krumlově jsem se narodil, žiji tady a děkuji za to. Zkusím nezklamat. 
Jakým budu starostou? Po 12 letech mě už všichni znáte. Dovolím si, ale takový mix rekapitulace a 
určitých závazků. Budu předvídatelný - už všichni víte, co ode mne můžete čekat. Nezměním se, a to 
ani k horšímu, ale bohužel ani k lepšímu. Nezblbnu z funkce starosty, pokud se mi to nestalo doteď, 
věřím, že se mi to nestane ani v příštích 4 letech. Nezačnu krást, podvádět a nezačnu zneužívat svého 
postavení jako doposud. Nebudu spolupracovat s lidmi, kteří chápou radnici jako místo kšeftu. 
Nedopustím korupci, neprůhlednosti na krumlovské radnici. Nezavřu se do kanceláře, nepřestanu 
chodit mezi lidi, zvát je k sobě, psát příspěvky na sociální sítě a zajímat se o život ve městě, o názor 
lidí v našem městě. Budu se i nadále držet ekonomiky, selského rozumu, nezadlužovat město, 
nerealizovat megalomanské nesmysly, na které město nemá. Budu shánět finanční zdroje všude tam, 
kde budou kohoutky otevřené. Budu týmový, je to prospěšné, samovláda nepřináší nic dobrého. 
Nevidím důvod, proč na tomto přístupu něco měnit. Budu občas protivný, nesnesitelný, stejně jako 
doposud. Budu někdy příliš sebestředný, stejně jako doposud a stejně jako doposud budu někdy příliš 
vztahovačný. Ale neztratím empatii vůči lidem, kteří se ocitnou v životních trablech. Nepřestanu si 
vážit stáří. Nezačnu podceňovat nápady a potřeby mladých. Nepřestanu usilovat o to, aby Krumlov žil. 
Nepřestanu důvěřovat svým spolupracovníkům. Budu se snažit a i nadále reprezentovat Krumlov, 
nejlépe tak jak umím. Budu se i nadále snažit vytvářet pozitivní pověst města Krumlova, stejně jako 

doposud. Budu usilovat o chytré, moderní a otevřené město. Budu i nadále maximálně podporovat 

školství, vzdělanost v našem Krumlově, včetně vzdělávání dospělých. Budu i nadále podporovat 
kulturní i sportovní odvětví, obzvláště ty, se kterými přijdou sami obyvatelé Krumlova. Budu i nadále 
usilovat o přívětivý a otevřený úřad. Nebudu pohrdat názorem odborných komisí, výboru, nebudu 

pohrdat názorem odborníků. Budu se i nadále věnovat bezpečnosti ve městě a nebudu ustupovat 
anonymům, sprostotě, agresi, zášti. Nevzdám to, i když to není pro mou rodinu vždy příjemné.  
Dámy a pánové, děkuji Vám za podporu v uplynulých letech a těším se na spolupráci v době budoucí. 
Přeji Vám všechno dobré.  
 

12. USNESENÍ 
 

Mgr. Tomáš Třetina – posledním bodem dnešního jednání je konstatování, že starostou města byl 
zvolen Mgr. Tomáš Třetina, 1. místostarostou Ing. Vojtěch Kocáb, 2. místostarostou PhDr. Jan 
Košíček, členy Rady města byli zvoleni Mgr. Zdeňka Slámová, Ing. arch. Radek Pasterný, Ing. Petr 
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Krška a Ing. Martin Procházka, předsedou Finančního výboru Ing. Robert Friess a předsedou 
Kontrolního výboru Mgr. Bořivoj Ziegler. 
 

13. ZÁVĚR 
 

Mgr. Tomáš Třetina – oznamuji zastupitelům města, že řádné zasedání Zastupitelstvo města bude 
svoláno na 14. 11. 2022, které bude spíše organizačního charakteru. Zastupitelstvo, které by projednalo 
rozpočet města na rok 2023, bude svoláno na 19. 12. 2022. Dámy a pánové, tímto končím ustavující 
zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov. Občanům děkuji za to, že přišli. 
 

Konec zasedání v 17:15 hod.  

 

 

Zapisovatelé:   

        ………………………………….. 
                             Jana Nahodilová  
 

 

 

        ………………………………….. 
                             Ing. Petra Bednářová 

 

 

                                                                                                ………………………………….. 
                              Ing. Pavel Vavřina 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 
        ………………………………….. 
                              Ing. Lenka Dobešová 
 

 

                                     

…………………………………..   
                    Ing. Martin Procházka 
 

 

 

V Moravském Krumlově, dne 21. 10. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..    ………………………………….. 
Mgr. Tomáš Třetina                                                            Ing. Vojtěch Kocáb                        

starosta města Moravský Krumlov                                    1. místostarosta města Moravský Krumlov 


